

Všem dodavatelům

NAŠE ZN: 1695/2014 - SSV
VYŘIZUJE: Ing. Hana Koníčková
TEL.: +420 725 744 197
E-MAIL: konickova@szdc.cz
DATUM: 3.3.2014

Věc: Modernizace trati Hradec Králové – Pardubice – Chrudim, 1. Stavba, zdvoukolejnění úseku Stéblová – Opatovice nad Labem
Dodatečné informace č. 11
Evidenční č. veřejné zakázky (Věstník veřejných zakázek): 377380

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, Nové Město, Stavební správa východ, Nerudova 1, 772 58 Olomouc, (dále jen „zadavatel“) k výše uvedené veřejné zakázce v souladu §49 odst. zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen zákon), obdržel dotazy, na které odpovídá a odpovědi poskytuje všem dodavatelům.

V souladu s § 49 odst. 4 zákona poskytuje zadavatele dodavatelům následující dodatečné informace:

V dodatečných informacích č. 10 byly administrativním nedopatřením očíslovány všechny dotazy jako „dotaz č. 53“. Zadavatel oznamuje uchazečům, že dotazy byly očíslovány postupně jako dotaz č. 53 - 56.

Dotaz 57:

V objektu PS 99-22-01, Stéblová –Opatovice nad Labem, DOK a TK, pol.24 je dle našeho názoru uvedena chybná měrná jednotka, pravděpodobně má být správně uvedena jednotka KM.

24	R-6432229	ULOŽKA VEDEHÍ PRÁCE NA OPTOTRUBKÁCH	M	16,755	0,000	0,00	0,00
		KALIBRACE					

Žádáme o upřesnění ze strany zadavatele.

Odpověď:

Množství bylo uvedeno v jiné jednotce. Množství bylo upraveno, aby odpovídalo jednotce. Změna v soupisu prací PS 99-22-01 označena zeleně.

Dotaz 58:

Dotaz se týká SO 03-33-31, ŽST Stéblová, nové vnější nástupiště, SO 04-33-31, Stéblová – Opatovice nad Labem, zastávka Čeperka, nová vnější nástupiště a SO 05-33-31, ŽS Opatovice nad Labem, nová vnější nástupiště.

SO 03-33-31

0	4 5747	VYROVNÁVACÍ A SPÁD VRSTVY Z MALTÝ ZVLÁŠTNÍ (PLASTMALTA)	3 m	4,19 9	- zalití sloupku v připravené betonové troubě $3.14 * 0.15^2 * 0.6 * 99 = 4.2m^3$ viz. příloha 006-so033331-zabradliA až 006-so033331-zabradliG
---	-----------	---	-----	-----------	---

SO 04-33-31

1	4 5747	VYROVNÁVACÍ A SPÁD VRSTVY Z MALTÝ ZVLÁŠTNÍ (PLASTMALTA)	3 m	1,58 0	$(n * 0.0752 * 0.6) * 149 = 1.58 m^3$ viz. výkres 006 Zábradlí
---	-----------	---	-----	-----------	---

SO 05-33-31

7	4 5747	VYROVNÁVACÍ A SPÁD VRSTVY Z MALTÝ ZVLÁŠTNÍ (PLASTMALTA)	3 m	2,12 1	- zalití sloupku v připravené betonové troubě $3.14 * 0.152 * 0.6 * 50 = 2.1m^3$ viz. příloha 006-so053331-zabradli
---	-----------	---	-----	-----------	---

Žádáme zadavatele o vysvětlení, jakým materiálem by měly být zality sloupky zábradlí v betonových troubách. Použití plastmalty by v tomto případě zcela zásadně zdražilo montáž zábradlí. Dále uvádíme, že položka č. 45747 dle ceníku OTSKP neslouží k oceňování popsané práce – „zalití sloupku v betonové troubě“. Je to **VYROVNÁVACÍ A SPÁD VRSTVA** a používá se v mm tloušťkách.

Odpověď:

Osazení zábradlí se provede dvojím způsobem:

- 1) na zídkách pomocí chemických kotev (4xM16, hl. osazení 150 mm) a patních desek s podlitím plastbetonem,
- 2) v zámkové dlažbě do betonových trub DN 30, dl. 600 mm se zalitím betonem C25/30 XF2.

Stávající položky upraveny a doplněny nové položky, výkazy výměr položek upraveny - změny barevně označeny.

Dotaz č. 59:

Rovněž ve výpočtu objemu jsou nejasnosti - v objektu SO 04-33-31 je výpočet odlišný od ostatních dvou obdobných objektů, přičemž dle PD se typ zábradlí ani způsob kotvení neliší.

Odpověď:

Výkazy výměr položek upraveny, barevně označeno.

Dotaz č. 60:

Zadavatel ve své odpovědi na dotaz č. 42 (Dodatečné informace č. 8) zodpověděl pouze část dotazu týkající se výluk vlečky do Elektrárny Opatovice, a sice v jakém rozsahu jsou výluky vlečky projednány. Žádáme zadavatele o sdělení přesného termínu plánovaných výluk, neboť dle Průvodní zprávy, bodu 2. Základní údaje o stavbě, podbodu 2.5 Požadavky na realizaci, bývá přesný termín výluk stanoven v měsíci lednu příslušného roku.

Odpověď:

Výluky vlečky Elektrárny Opatovice jsou plánovány a projednány na letošní rok na období 1.-14.5.2014. V případě, že tyto v letošním roce nebudou realizovány, lze uvažovat s jejich realizací ve stejném období a rozsahu v roce 2015.

Dotaz č. 61:

V zaslaném soupisu prací pro SO 03-33-02, který byl přílohou dodatečných informací číslo 10, odpovědi na dotaz č.53, není zpracována oprava podle odpovědi na dotaz č.9, zaslaný v dodatečných informacích č.3 (změna položky č.8).

Odpověď:

Zadavatel přikládá upravený SO 03-33-02.

Dotaz č. 62:

Na dotaz č. 53 (4. v pořadí týkající se recyklovaného štěrkového lože) bylo odpovězeno, že recyklovaný štěrk může být použit v km 13,000 – 15,281. V TZ k tomuto objektu (část E1.1) je na str. 20, odst. 6.3.4. Kolejové lože je však uvedeno, že recyklovaný štěrk může být použit do spodních vrstev kolejového lože pouze v liché skupině v úseku od km cca 13,500. Kde zadavatel uvádí tuto novou skutečnost?

Odpověď:

Překlep v odpovědi, recyklovaný štěrk může být v km 13,000 – 15,281, respektive štěrk mezi km 8,700 – 13,000 nesmí být použit pro recyklaci pro znovupoužití do spodních vrstev kolejového lože – platí technická zpráva z projektu stavby.

Dotaz č. 63:

Ve VV SO 03-33-02 chybí položka „SVARY VÝHYBEK JEDNOTLIVĚ UIC TERMITEM 7515“

Odpověď:

V soupisu prací upraveno – do soupisu prací SO 033302 vložena položka 12a. „SVARY VÝHYBEK JEDNOTLIVĚ UIC TERMITEM 7515“.

V souladu s § 49 odst. 4 zákona poskytuje zadavatele dodavatelům následující dodatečné informace:

Zadavatel provádí změnu Obchodních podmínek v níže uvedených ustanoveních takto:

1) Díl 2 - Závazný vzor smlouvy

Příloha č. 1 - Obchodní podmínky

Článek 14 – BANKOVNÍ ZÁRUKA

- za odstavec 14.4 se doplňuje odstavec 14.5 v tomto znění:

„14.5 Bankovní záruka za provedení Díla nahrazující zádržné:

14.5.1 Zádržné dle odst. 13.5 Obchodních podmínek bude následně nahrazeno Bankovní zárukou za provedení Díla nahrazující zádržné ve výši součtu nevyplaceného zádržného uvedeného na fakturách za předchozí období až do srpna každého kalendářního roku. Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli Bankovní záruku za provedení Díla nahrazující zádržné nejpozději do 15. října každého kalendářního roku. Na návrh Objednatele nebo Zhotovitele lze po vzájemném odsouhlasení nahradit zádržné Bankovní zárukou i v jiném termínu.

14.5.2 Bankovní záruka za provedení Díla nahrazující zádržné bude vydána bankou, která provozuje činnost v souladu se zákonem č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších právních předpisů, tj. bankou se sídlem v České republice nebo bankou se sídlem na území členského státu EU s pobočkou na území České republiky, jež požívá výhodu jednotné licence podle práva EU a tato bankovní záruka bude vydána na dobu o šest měsíců delší, než je zbývající doba do ukončení Díla dle Smlouvy. V případě, že by byla lhůta pro ukončení Díla na základě dodatku ke Smlouvě prodloužena o více než dva měsíce, zavazuje se Zhotovitel o stejnou dobu prodloužit i platnost Bankovní záruky za provedení Díla nahrazující zádržné.

14.5.3 Objednatel se zavazuje převést příslušnou část zádržného ve výši součtu nevyplaceného zádržného uvedeného na fakturách za předchozí období až do srpna každého kalendářního roku na bankovní účet Zhotovitele nejpozději do šedesáti (60) dnů ode dne předložení Bankovní záruky za provedení Díla nahrazující zádržné.

14.5.4. Objednatel se zavazuje vrátit záruční listinu Bankovní záruky za provedení Díla nahrazující zádržné a to do dvaceti (20) dnů ode dne předložení Bankovní záruky za odstranění vad Objednateli, ne však před podpisem Předávacího protokolu Zhotovitelem i TDS.“

2) Díl 2 - Závazný vzor smlouvy

Příloha č. 1 - Obchodní podmínky

Článek 15 – PLATBA ZÁDRŽNÉHO

- zrušuje se text stávajícího odstavce 15.1 a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

„15.1 Objednatel je oprávněn hojit se ze zádržného zadržného v souladu s odst. 13.5 Obchodních podmínek nebo z Bankovní záruky za provedení Díla nahrazující zádržné v případě, že Zhotovitel:

15.1.1 je v prodlení se Zhotovením Díla nebo Části Díla, nebo

15.1.2 neodstraní záruční vady Části Díla nebo Díla jako celku, nebo

15.1.3 nevydá Objednateli bankovní záruku na odstranění vad dle podmínek uvedených níže.“

3) Díl 2 - Závazný vzor smlouvy

Příloha č. 1 - Obchodní podmínky

Článek 15 – PLATBA ZÁDRŽNÉHO

- zrušuje se text stávajícího odstavce 15.2 a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

„15.2 Objednatel se zavazuje vrátit část zádržného Zhotoviteli dle odst. 13.5 Obchodních podmínek ve výši 50% celkové výše zádržného, případně poníženou o výši uvedenou v Bankovní záruce za provedení Díla nahrazující zádržné a o částku, kterou si Objednatel oprávněně hojil své nároky, a to na bankovní účet Zhotovitele nejpozději do šedesáti (60) dnů ode dne podpisu Předávacího protokolu Zhotovitelem i TDS.“

- 4) Díl 2 - Závazný vzor smlouvy
Příloha č. 1 - Obchodní podmínky
- Článek 15 – PLATBA ZÁDRŽNÉHO
- zrušuje se text stávajícího odstavce 15.4 a nahrazuje se novým textem v tomto znění:
- „15.4 Objednatel se zavazuje převést část zádržného ve výši 50% celkové výše zádržného, případně poníženou o výši uvedenou v Bankovní záruce za provedení Díla nahrazující zádržné a o částku, kterou si Objednatel oprávněně hojil své nároky, a to na bankovní účet Zhotovitele nejpozději do šedesáti (60) dnů ode dne předložení bankovní záruky na odstranění vad Objednateli, ne však před podpisem Předávacího protokolu Zhotovitelem i TDS.“
- 5) Díl 2 - Závazný vzor smlouvy
Příloha č. 1 - Obchodní podmínky
Článek 19 – ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKY
- zrušuje se text stávajícího odstavce 19.5 a nahrazuje se novým textem v tomto znění:
- „19.5 Záruční doba za jakost počíná běžet ode dne předání a převzetí Díla nebo Části Díla, kdy Částí Díla se rozumí stavební objekt (SO), provozní soubor (PS) nebo jiná část plnění vymezená v Harmonogramu plnění.“

Odůvodnění provedených změn:

Zadavatel provádí změnu Obchodních podmínek v souvislosti s čerpáním finančních prostředků z evropských fondů a s chystaným ukončením operačního programu doprava pro programové období 2007 - 2013. Zadavatel svým počínáním současně sleduje vyloučení pochybností uchazečů a zvýšení jejich právní jistoty.

V souvislosti s uvedenými změnami v rámci dodatečných informací zadavatel zároveň přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Prodloužení o 2 dny je v souladu s § 40 odst. 3 ZVZ a je dostatečné a přiměřené vzhledem k povaze změny. Provedenou změnu nelze považovat za takovou změnu, která by rozšířila okruh možných dodavatelů a vyvolávala tak potřebu prodloužení lhůty pro podávání nabídek tak, aby od okamžiku změny činila celou původní délku lhůty pro podání nabídek.

Zadavatel v souladu s ustanovením § 147 odst. 8 zákona, provede současně zde uvedené úpravy v uveřejněném vyhlášení. Opravné Oznámení o zakázce - veřejné služby bude uveřejněno na webovém portálu www.vestnikverejnychzakazek.cz

Zadavatel v souladu s ustanovením § 147 odst. 8 zákona provede současně níže uvedené úpravy v uveřejněném vyhlášení. Opravné Oznámení o zakázce - veřejné služby bude uveřejněno na webovém portálu www.vestnikverejnychzakazek.cz.

Zadavatel postupuje v souladu s ust. § 40 odst. 3 zákona a přiměřeně prodlužuje následující lhůty. Změny se týkají těchto ustanovení Oznámení o zakázce:

IV.3.3) Podmínky pro získání zadávací dokumentace a dalších dokumentů

Lhůta pro doručení žádostí o dokumentaci nebo přístup k dokumentům

Datum: 20/03/2014 nahrazeno 25/03/2014 (dd/mm/rrrr) Čas: 10:00

IV.3.4) Lhůta pro doručení nabídek nebo žádostí o účast

Datum: 20/03/2014 nahrazeno 25/03/2014 (dd/mm/rrrr) Čas: 10:00

IV.3.7) Podmínky pro otevírání nabídek

Datum: 20/03/2014 nahrazeno 25/03/2014 (dd/mm/rrrr) Čas: 10:15



Správa železniční dopravní cesty

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
Stavební správa východ
Nerudova 1
772 58 Olomouc

Zadavatel tímto svým rozhodnutím – provedením úprav – je přesvědčen, že vytvořil optimální podmínky jednotlivým uchazečům pro kvalitní zpracování nabídek při respektování všech zákonných požadavků.

Ing. Jarmila Ozimá
ředitelka odboru investičního
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
pověření č. 1604

Přílohy: dle textu